АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  …  апреля 2023 года                                                                                        № …
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]администрации сельского поселения Леуши
от 08 июня 2021 года № 108 «Об организации
доступа к информации о деятельности администрации
сельского поселения Леуши»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ                             «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                                        от  08 июня 2021 года № 108 «Об организации  доступа  к информации о деятельности администрации  сельского поселения Леуши» следующие изменения:
Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2.2. размещение администрацией сельского поселения Леуши и подведомственными организациями в сети «Интернет» информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона 09 февраля 2009 года от № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».».
2.  Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши 			       	                П.Н.Злыгостев